[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __25.09.2019__________ № _1446_

         г. Холмск

	О начале отопительного сезона 2019-2020 годов на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 (ред. от 23.02.2019) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь ст. 10, ст. 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», с учетом метеорологического прогноза по городу Холмску и Холмскому району о понижении температуры наружного воздуха, администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Ресурсоснабжающим предприятиям всех организационно-правовых форм, предоставляющим коммунальные услуги по отоплению жилищного фонда, объектов образования, культуры, здравоохранения, социального и бытового назначения, муниципального образования «Холмский городской округ»: директору  МУП «Тепло» Лазутину С.В.; исполняющему обязанности директора МУП «Тепловые сети» Москвитину А.А.; исполняющему обязанности  директора МУП «Искра» Чен Ин Зыя:
1.1. В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Холмский городской округ» приступить к протапливанию (произвести пробный запуск теплоисточников для проверки гидравлического режима магистральных трубопроводов, включая внутридомовые систем;
1.2. Производить планомерное поэтапное подключение потребителей к теплоносителю с 01.10.2019 по 15.10.2019, обеспечив подачу теплоносителя в магистральные и внутриквартальные тепловые сети, на объекты жилищно- коммунального хозяйства, социально-культурного назначения и жилищный фонд муниципального образования «Холмский городской округ».

2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющим содержание и ремонт жилого фонда: исполняющему обязанности директора МУП «Тепловые сети» Москвитину А..А.; генеральному директору ООО «Ника плюс» Прокопенко С.В.; директору ООО «Комфорт» Петровой Н.П.; генеральному директору ООО «Холмск» Шаиповой Е.И.; директору ООО «Портовая» Литвякову С.Л.; директору ООО «Северная» Попову Я.Э.; генеральному директору ООО «Управдом» Скрученкову И.И.; генеральному директору ООО «Холмский УправДом» Скрученкову И.И.; генеральному директору ООО «Интеграция» Прокопенко А.П.; директору МУП «Муниципальная управляющая компания» Руденко Е.А.; директору ООО «Бастион» Ри В.А.; генеральному директору ООО УК «Эдем» Ри В.А.:
2.1. Принять необходимые меры к приему теплоносителя в многоквартирные дома.
3. Руководителям отраслевых органов администрации муниципального образования «Холмский городской округ», бюджетных предприятий, управляющих компаний обеспечить прием теплоносителя на объектах, подключенных к системе централизованного теплоснабжения.

4. Начальникам территориальных отделов Департамента управления сельскими территориями администрации муниципального образования «Холмский городской округ»: с. Чехов Сек Е.Г.; с. Правда Курикалову Д.А.; с. Чапланово Дорофееву П.В.;    с. Костромское Ковалкиной Е.М.; с. Яблочное Поповой Е.М., взять на ежедневный контроль вопросы вхождения в отопительный сезон на территории сел и его дальнейшее прохождение.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования «Холмский городской округ» по жилищно-коммунальному хозяйству Демидова Е.В.

Глава муниципального образования

«Холмский городской округ»                                                                              А.А.Летечин